第38回 FM八女番組審議委員会 議事録

１ 開 催 日   平成30年 6月21日（木） 午後4時00分

２ 開 催 場 所   FM八女 会議室 （八女市役所黒木支所2階）

３ 出 席 者   出席者総数 8名

委員総数 7名

出席委員（5名）   青木歳男 荒川真美 木下靖之

加藤大輔  篠原加代

レポート提出委員（2名） 吉武信博 酒井裕樹

放送事業者側出席者（3名） 小柳幸博 髙木祥平 中島直樹

４ 議 題   「がまだすワイド801」金曜日版

6月1日（金）12：30～15：00 放送分

５ 議事の概要   放送事業者が事前にCDに収録し、資料とともに各委員へ届けていた。

上記の番組について、モニター後の感想を全委員に述べていただいた。

６ 番 組 内 容  地域密着型情報番組

７ 審 議 内 容

・八女っちゃよかとこボイスリレーはゲストの話し方が柔らかく、内容もとても良かった。

リスナーが共感する質問もできていた。県外出身者からみた八女の魅力を伝えるのもとて

も良いと思った。

・法律のコーナーは内容がとてもわかりやすく、また放送日に施行される新しい法律につ

いてというタイムリーな話題で良かった。刑事とは何か、施行とは何かなど法律に詳しく

ない方もわかるように説明されていたのが良かった。

・少年少女野球ニュースは地元ならではの取り組みで良かった。八女地区に小学生の野球

チームが19もあるし、その他のスポーツもあると考えると将来性のあるコーナーである。

・コンサート情報は演歌歌手の川中美幸さんへのインタビューということで、緊張してい

たようにも思えた。市民会館と連携し、他のコンサートの方にもインタビューできれば良

いと思った。事前にリスナーから聞きたいことを募集しておくのも良いかもしれない。

・おでかけリポートのコーナーは臨場感あり、もんぺ博覧会に来場されていたお客さんに

生中継の間にインタビューできていたのも良かった。放送担当の二人のうち、一人がスタ

ジオに残り、一人がリポートに行くという新しい取り組みをしていて良かった。

・全体を通じて、放送担当二人の息も合っていたし、ほとんどが八女の情報をお届けする

ものとなっていて良かった。開局6周年の日ということなので、開局記念特別コーナー（例

えば、開局当初の音声を流すなど）をするなどの工夫があればもっと良かったが、メッセ

ージも多く、またその内容から、地域から愛されている局であると感じた。

8 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法 自社ホームページへ掲載

9 次回の番組審議委員会

日時  8月23日（木） 午後4時00分

         場所  FM 八女 会議室

社 名  一般財団法人 FM八女